emissão/entrega da ordem de serviços e/ou AIO (Autorização de Início de Obras) expedida
pela CEF, podendo ser prorrogado de acordo com Lei Federal Nº 14.133, de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00108/2024 - 25.11.24 -
JES ENGENHARIA LTDA - R$ 789.000,00 (setecentos e oitenta e nove mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas
atribuições legais,

resolve: ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº

[...]

Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: J C PRODUÇÕES ESTRUTURAS E LOCAÇÃO LTDA – ME, cadastrada no 

CNPJ nº 49.765.828/0001-20.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURA 

PARA AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE AGUIAR –PB.
VALOR GLOBAL: R$ 124.860,00 (cento e vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta reais).
PRAZO:  Da assinatura do contrato até 31.12.2024.

Aguiar - PB, 27 de Novembro de 2024
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA
PUBLICIDADE DE  LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00011/2024
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua

[...]

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE
GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL 
A Prefeitura Municipal de Casserengue/PB decidiu rescindir por ato unilateral o CONTRATO 

Nº 00033/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022, valor de 67.293,05 (sessenta e sete mil 
duzentos e noventa e três reais e cinco centavos) firmado com a empresa CONSTRUTORA MMV 
LTDA, CNPJ Nº: 40.285.889/0001-15, com fundamento nos Arts. 77, 78 II e V, 79 I, 86 I e 87 III, 
todos da Lei Federal nº 8.666/93, bem como aplicar a sanção SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE 
PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO,

[...]

PREGÃO PRESENCIAL nº 00029/2022. Contrato: 00225/2022-CPL. Aditivo: 03 OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E 
LAVAGEM DE VEÍCULOS DA FROTA DESTE MUNICIPIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Valor: R$ 75.520,00 (SETENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS) + R$ 
18.717,00 (DEZOITO MIL SETECENTOS E DEZESSETE REAIS). DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Cuité de Mamanguape e Fundo de Saúde: 3390.36 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE.

[...]

35, Centro – Cuitegi/PB, torna Público aos interessados em participar do Certame Licitatório PRE-
GÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, de nº 024/2024, para aquisição de 01 (um) Veículo 
de Transporte Sanitário (Com Acessibilidade – 1 Cadeirante) - PROPOSTA nº 1178002600023001 
/ 2023 – MINISTÉRIO DA SAÚDE. Valor estimado para a aquisição: R$ 304.800,00 – Trezentos e 
quatro mil e oitocentos reais, conforme Termo de referência do instrumento convocatório. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 12 de dezembro de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer 
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF, por meio do site portaldecom-